[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

      БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 23.12.2014 № 153

	О мерах социальной поддержки на 2015 год отдельных категорий граждан,  работающих в государственных учреждениях здравоохранения на территории Белозерского муниципального района

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  ст.18 Устава  района,

Представительное Собрание района
РЕШИЛО:

1. Установить меры социальной поддержки в виде выплаты денежной компенсации на оплату части расходов по найму (поднайму) жилых помещений в частном жилищном фонде района, лицам,  приглашенным  на работу в должностях "специалист с высшим (средним) медицинским и фармацевтическим образованием" в  государственные бюджетные учреждения здравоохранения Белозерского муниципального района, не имеющим жилых помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной) на территории населенного пункта, где располагается подразделение учреждения здравоохранения, в котором будет работать приглашенный специалист,  в размере, включающем в себя расходы  на оплату найма (поднайма) жилого помещения, предусмотренного договором найма (поднайма), и  расходы на оплату коммунальных услуг, но не более 5000 рублей в месяц.

2. Предоставить право администрации района определить уполномоченный орган по предоставлению мер социальной поддержки лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения.

3. Обеспечение расходов, связанных  с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется за счёт средств районного бюджета.

4. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим решением, определяется администрацией района.

5. Решение Представительного Собрания района от 26.08.2014 № 66 «О мерах социальной поддержки на 2015 год отдельных категорий граждан,  работающих в государственных учреждениях здравоохранения на территории Белозерского муниципального района» отменить.

6. Решения Представительного Собрания района от 30.10.2012 № 93 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,  работающих в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории района на 2013 год», от 26.12.2013  № 107 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 30.10.2012 № 93», от 28.10.2014 № 130 «О  внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 30.10.2012 № 93 (с изменениями и дополнениями)», от 25.11.2014 № 136 «О  внесении изменения в решение Представительного Собрания района от 30.10.2012 № 93 (с изменениями и дополнениями)» признать утратившими силу.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Представительного Собрания района:

А. П. Яковчук

Глава района:

Е. В. Шашкин